
 

______________________________________________________________________    
        

                22.06.2022 г.                                                                                                 № 483 

г.Болгар 

                                                                              

Об итогах проведения мониторинга качества дошкольного образования  

за 2021-2022  уч.год 

 

С целью повышения качества дошкольного образования в образовательных 

организациях района, реализующих программы дошкольного образования (далее: 

ДОО), в соответствии с планом работы МУ «Отдел образования Исполнительного 

комитета Спасского муниципального района РТ»  на 2021-2022 уч год, приказом  

МУ «Отдел образования Исполнительного комитета Спасского муниципального 

района РТ» от 13.04 2022 г. № 308  «О проведении мероприятий в рамках 

мониторинга  качества дошкольного образования» в период с 15 апреля по 31 мая 

2022 г.  проведено изучение деятельности образовательных организаций по 

показателям мониторинга. По итогам проверки составлен подробный  анализ 

результатов мониторинга качества дошкольного образования  за 2021-2022 уч.год.  

На основании Анализа результатов мониторинга качества дошкольного 

образования  за 2021-2022 уч.год 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Отметить высокий уровень создания условий осуществления 

образовательной деятельности дошкольными образовательными организациями 

нормативным требованиям и социальным ожиданиям МБДОУ «Детский сад 

комбинированного вида «Родничок» (руководитель: Перегудова С.Г.), МБДОУ 

«Детский сад «Антошка» (руководитель: Шалашова Г.В.),  МБДОУ «Детский сад 

«Колосок» (руководитель: Зуйкова Т.А.), МБДОУ «Детский сад «Теремок» 

(руководитель: Куприна Е.А.), МБДОУ «Детский сад «Ручеек» с.Антоновка» 

(руководитель Кузьмина Н.А.). 

2. Руководителям МБДОУ разработать план работы по устранению 

недостатков, выявленных в ходе проведения анализа результатов мониторинга 

показателей качества дошкольного образования. Срок: до 1.09.2022 г. 

3. Руководителям МБДОУ «Детский сад комбинированного вида 

«Родничок» (руководитель Перегудова С.Г), филиала «Детский сад «Волжаночка» 

с.Полянки» в с.Танкеевка (руководитель Комягина Т.В.) ,  «Детский сад 

с.Куралово» (руководитель Гайнутдинова Л.Ф.), «Детский сад с.Иске Рязяп» 

(руководитель Гатауллина Г.М.),): активизировать методическую работу с 

педагогами для профессионального роста с перспективой на получение или 

повышение квалификационной категории. Срок постоянно. 

 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ 

ИСПОЛНИТЕЛЬНОГО КОМИТЕТА 

СПАССКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО 

РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ 

ТАТАРСТАН 

 

П Р И К А З 

 

 

 

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 

СПАС МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ 

БАШКАРМА КОМИТЕТЫНЫҢ 

МӘГАРИФ БҮЛЕГЕ 

МУНИЦИПАЛЬ УЧРЕЖДЕНИЕСЕ 
 

Б О Е Р Ы К 



3. Создать  соответствующие  условия  на территории ДОО с.Балымеры, 

с.Танкеевка, (состояние прогулочных участков, ограждения, теневых 

навесов, уличного игрового оборудования, безопасность, эстетичность 

оформления территории) Срок: до 1 сентября  2022 год. 

4. В ДОУ  «Детский сад с.Измери» провести   ремонт инженерных систем,  

ремонт санитарных узлов,  ремонт фасада, входной группы, замена оконных 

и дверных блоков, ремонт кровли,  ремонт отмостки, , устройство теплых 

полов в группах. Срок: до 1 сентября  2023 года. 

5. Утвердить проект по поддержке профессионального роста педагогов ДОО 

посредством развития их профессиональных компетенций на основе 

индивидуального подхода с учетом личных запросов и приоритетов 

педагогов «Методические мастерские» (Приложение 2) 

6. Методисту по дошкольному образованию Никитиной С.А.  организовать 

методическую помощь, руководство и контроль за ходом выполнения 

рекомендаций по устранению недостатков. Срок: в течение года 

Подготовить отчет о выполнении рекомендаций и провести анализ 

эффективности принятых мер в срок до 15 мая 2023 года. 

7. Методисту по дошкольному образованию Никитиной С.А.  довести 

результаты проведения мониторинга  до сведения руководителей 

образовательных организаций, реализующих образовательные программы 

дошкольного образования до 01.09.2022 г.  

8. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 
Начальник  МУ «Отдел  образования 

Исполнительного  комитета  

Спасского  муниципального  района РТ»                                         А.Н.Ермилин 
 

Исполнитель: Никитина С.А.  

88434731085 
 


